РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЗЛЫНКОВСКИЙ  РАЙОН

ВЫШКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

===========================================================

РЕШЕНИЕ

15.05.2023 г.      №  4-150
р.п. Вышков

О принятии изменений и дополнений в устав

Вышковского городского поселения Злынковского

муниципального района Брянской области
      Заслушав и обсудив проект изменений и дополнений в устав Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области, решение и протокол публичных слушаний, Вышковский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в устав Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области  (приложение 1).
2. Главе Вышковского городского поселения направить изменения и дополнения в устав Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.

3. Обнародовать данное решение и в установленном порядке.

Глава Вышковского

городского поселения                                                                              О.А. Жук

Приложение 1

к решению Вышковского поселкового Совета народных депутатов
от 15.05.2023г. № 4-150
Изменения и дополнения
в устав Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области
Дополнить часть 1 статьи 6 пунктом 19.1 следующего содержания:

19.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

Дополнить часть 1 статьи 6 пунктом 19.2 следующего содержания:

19.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

Пункт 32 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;

Абзац третий пункта 2 статьи 12 изложить в новой редакции:
В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией  или судом.

Абзац третий пункта 3 статьи 13 изложить в новой редакции:
В случае соответствия представленных инициативной группой документов закону Брянской области для проведения местного референдума, настоящему уставу, соответствующая избирательная комиссия направляет их в Совет народных депутатов для принятия решения о назначении голосования по отзыву депутата Совета народных депутатов.

Абзац четвертый пункта 3 статьи 13 изложить в новой редакции:
По получению решения Совета народных депутатов о необходимости голосования по отзыву соответствующая избирательная комиссия принимает решение о регистрации инициативной группы и выдает ей регистрационное свидетельство, а также сообщает об этом в средства массовой информации.

Абзац второй пункта 4 статьи 13 изложить в новой редакции:
Сбор подписей начинается со дня, следующего за днем выдачи соответствующей избирательной комиссии регистрационного свидетельства инициативной группе по отзыву депутата Совета народных депутатов, и заканчивается по истечении 20 дней с начала сбора подписей.

Абзац четвертый пункта 4 статьи 13 изложить в новой редакции:
Соответствующая избирательная комиссия обязана проинформировать об общем числе участников референдума на территории поселения инициативную группу по отзыву депутата Совета народных депутатов при ее регистрации, указав это число в регистрационном свидетельстве.

Пункт 2 статьи 15.1 изложить в новой редакции:
2. Старший населенного пункта назначается Вышковским поселковым Советом народных депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Старший сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

Абзац первый пункта 2 статьи 15.1 изложить в новой редакции:
3. Старший населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Вышковского поселкового Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

Пункт 1 части 4 статьи 15.1 изложить в новой редакции:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Вышковского поселкового Совета народных депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

Подпункт 3 пункта 2 статьи 23 утратил силу

Подпункт 2)а) пункта 6 статьи 26 изложить в новой редакции:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

Подпункт 2) б) пункта 6 статьи 26 изложить в новой редакции:
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Брянской области в порядке, установленном законом Брянской области;

Дополнить часть 1 статьи 27 пунктом 1.1 следующего содержания:

1.1 Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Вышковского поселкового Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд.

Подпункт 2) а) пункта 5 статьи 28 изложить в новой редакции:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

Подпункт 2) б) пункта 5 статьи 28 изложить в новой редакции:
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Брянской области в порядке, установленном законом Брянской области;

Статья 39. Утратила силу